
Esúado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguarib
hi fa"4.:

EXTRATO DE CONTRATO

pRocEsso ADMtNIsrRATtvo N" oeotooog/zs - coNTR.ATo N' 2o25o2't4
ORIGEM: Dispensa N" 2O25OI3IO5-DE- CONTRATANTE: SECRETI\RlA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO - CONTRATADA(O).....: CERTAME - ASSESSORIA
& coNsuLToRIA MUNICIPAL LTDA OBJETO: CONTRATAçÃO DE ASSESSOpIA E

coNSULToRTA TÉcNtcA ADMtNlsrRATlvA PARA AUxtLtAR As UNIDADES
cESToRAS DURA,NTE A FAsE pnEpeRanóntA PREVISTA No ART. l8 DA LEI

14.1zzl2t No ÂMatro DA SEcRETARIA DE INFRESTRUTURA Do MUNlclPlo DE

JAGUARIBARA,/CE - VetOn TOTAL: R$ 3O.OOO,OO (trinta mil reais) - PROGRAMA
DE TRABALHO: 13OI.15.I22.OOO2.2.O99 - Gestao ê Mânut. das Ativ. Adm. da Sec.de
lnfraestrutura e urbanismo, R$ 3o.ooo,oo no elemento de despesa 33903099:
Material de Consumo, Outros Materiais de Consumo; - VIGÊNCIA: 14 de fevêrêiro
dê 2025 a 3l de dezembro dê 20.26 - DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de
2025.

Ceníru Ád litti§ítflliro Potcino Maiu

At. Bezena de Menezes,350 -Ce t/o- Jaguuribatu Cea í-CEP: ó3.490-AAA ' Teleíone 88 - 3568.4534

*.3C5
v



Ett

. ffi*r.
.3".

*{ruirriiile

PREFEITURA À/UNICIPAL DE JAGUARIBARA e

DIARIO OFICIAL DO MUNICIP
lnstituída pela Lei l'4ünicipal de N.'994/2A18, de 26 de junho de 2A18 e regulamentada pelo
N.'320/2018, de 26 de julho de 2018.

Art. 40 - Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicaçáo.

Art,5o - Revogam-se as disposiçôes em
contrário,

Registre-se,

publique_se,

Cumprâ-se.

JAGUARIBARA - CE, 14 dêíevereirô de 2025

ANA IMARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA

Art. 3' - Dê-se ciência ao servldor designado
e publlq!e-se

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRAÍIVO NÔ O601OOO9/25 - CONTRATO NO

20250214 - ORIGEM: Dispensa No 2025013í05-DE-
CONTRAÍANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMo - CoNTRATADA(o).....: CERTAME - ASSESSoRIA
& CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE assEssoRta E coNSULToRtA TÉcNtcA ADI NtsrRATtvA
PARA AUXILIAR AS UNIDADES GESTORAS DURANTE A FASE
pREpaRATóRta pREvtsra No aRT.'18 DA LEt 14.'t33/21 No
ÂMBtro DA SEcRETARIA DE TNFRESTRUTURA Do MUNrcrpro
DE JAGUARIBARÀJCE - VALOR TOTAL: R$ 30.000,00 (trinta mil
rêais) - PROGRAMA DE TRABALHOT 1301.í5.122.0002.2.099 .
Gestao e Mânut. das Ativ. Adm. da Sec.de lhfraestrutura e
lJrbanismo. R$ 30.000,00 no elemento de despesa 33903099:
Material de Consumo, Outros Mâteriais de Consumo; -
VIGÊNCn: 14 de revereiro de 2025 a 31 de dezembÍo de 2026 -
DATA DA ASSINATURA: 14 de fêveÍeiro de 2025.

Portatia nõ 00912025

DESIGNÀcÃo DE FISCAL DE coNTRATo

Designa seNidor para acoÍnpanhar e fiscalizar a execuçào deste
contrato.

Contrato no: 20250214
Ref. Procêsso: DTSPENSA DE LICITAÇÃO N" 2025013105-DÉ
objeto contratual: coNTRAÍAÇÃo DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TECNICA ADI\,4INISTRATVA PARA AUXILIAR AS
UNIDADES GESToRAS DURANÍÉ A FASE PRÉPARAÍÓRA
pREVtsrA No ART. 18 DA LÊl 14.133t21 No ÁMBtrô DA
SECREÍARIA DE INFRESTRUTURA DO I\,,IUNICIPIO DE
JAGUARIBARÁJCE

O Sr FRANCISCO DANIELL l\,4AClEL

SALDANHA, SECRETÁR|O, no uso de slas atribuiçôes êgais,
co,rslderando o disposto no art. 117 da Lei 14.133, dê '1o de abril de
2021, e a celebraÇão de Contrato entre a(o)SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA É URBANISNTIO, como CONTRATANÍE e

CERTAMÊ. ASSESSORIA & CONSULTORIA I\,IUNICIPAL LTDA
como CONTRATADA.

RESOLVE

Art. 1o - Dêsgnar a servdora RUBIANA
ALVES DA SILVA, [latrícula No 60701, para acornpanhar e frscalizar
a exêcr]ção do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora
designado deverá:

| - zelar pelo fiel cümpnmento do contrato,
anotândo em registro próprio todas as oconências à sua execução.
determinando o que for necessáno à regulârização das íaltas ou dos
defêitos observados, e. submeter aos seus superiores, em tempo
hábÍI, as decsões e as providências que ultrapassareTr a sua
competênc a, nos ternos da let;

ll - êvaliâr, continuâmente, a quâlidâde dos
serviços prestêdos e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA,
em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu
período dê validade, eventualmente, propor a autoridade superior a
aplicâção das penalidades legalrnente estabelecidas;

lll - âtestar, forrnalmente, nos êutos dos
processos, as notas Íiscais relativês aos serviços pregtados e/ou aos
materiais íornecidos, antes do encaminhamento ao Finsnceiro para
pagamento.

AÉ. 3o - Dê-sê ciência ao servidor designado
e publique-se.

Art.4'- Está Portaria entra em vioor na dalâ
de sua publicaÇão.

AÉ. 5o - Revogam-sê as disposiçõês em
contrário.

Regishe-se,

Publique-so,

Curnpra-se,

JAGUARIBARA - CE, 14 dê fevereiro de 2025

FRANCISCO DANIELL À,4ACIEL SALDANHA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSOADMINISTRATIVON'20O1OOO,Í/25 .CONTRATO N"
2o25o215 - ORIGEM: Dispensa N" 202502040',-DE-
CoNTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O).....: R. R. DE ARAUJO SARAIVA oBJETo:
coNTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃo DE
SERVIÇO DE ASSSESSORIA E CONSULTORIA EM AUOITORIA
coM ÊNFASE EM FATURAMENTo AMBULAToRIAL E

HoSPITALAR JUNTo A ATENÇÃo SEcUNDARIA VINCULADA
A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA.
CE - VALOR TOTAL: R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mll,
duzenlos reais) - PROGRAMA DE TRABALHOI
070í.í0,302.0010.2.03í - Manut. das Atividades da Atencao
secunda ria em sãude, R$ 57.200,00 no elemento de despesa
33903900: Outros Serviços de Têrceiros " Pêssoa Jurídica,
Ouiros Sefliços de Tercêiros . pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: 1{
dê fevereiro de 2025 a 3'1 dê dezêmbro de 2025 - DATA DA
ASSINATURA: '14 de Íevereiro dê 2025.

Portatia n" 49812025

DESIGNACÃo DE FISCAL DE CoNTRÂTO

Designa seruidor para acampênhar e íiscaJizar a execuçâo deste

CortEto no: 20250215
Rêt. Procêssor DTSPENSA DE LlClrAÇÀO N'2025020401-DE
Obieto Contr.tual: CONTRAIAÇAO DE EI\,IPRESA PARA

,.]§§FL

I

Jaguaribara-Ceará, sexta-Íeira, í4 de fevereiro dê 2025 Ediçáo N." 1643


